Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В связи с изменениями экономической ситуации на территории

Нижегородской области из-за введения санкций против Российской Федерации и

повышением стоимости набора продуктов питания

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать утратившим силу приказ министерства образования

Нижегородской области от 18 февраля 2022 г. № 16-01-63-284/22

"Об утверждении средней стоимости бесплатного горячего питания на одного

обучающегося, получающего начальное общее образование в государственных

(муниципальных) образовательных организациях Нижегородской области в 2022

году" (далее – приказ).

2. Принять меры по усилению контроля:

- за расходованием в полном объеме средств, выделяемых на цели

организации питания обучающихся (воспитанников) в образовательных

организациях;

- за соблюдением в образовательных организациях нормативов по массе

блюда, по приемам пищи и калорийности в соответствии с нормами и

требованиями санитарных правил. (СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения", утвержденные постановлением главного государственного

санитарного врача Российской Федерации Федеральной службы по надзору в

 О признании утратившим силу приказа

министерства образования Нижегородской

области от 18 февраля 2022 г. № 316-01-63-

284/22

 2

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 27 октября 2020

г. №32) в пределах предусмотренных в бюджете средств.

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 марта 2022 г.

Министр              О.В.Петрова

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23